

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện sinh hoạt chuyên đề năm 2020

- Căn cứ công văn số 12- HD/BTCTW ngày 06/07/2018 của Ban Tổ chức Trung ương Đảng “ Hướng dẫn một số vấn đề nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ”;
- Căn cứ kế hoạch số 223- KH/TU ngày 21/02/2020 của Ban thường vụ Thành ủy Hạ Long và kế hoạch số 61-KH/ĐU ngày 24/02/2020 “ V/v triển khai thực hiện chuyên đề năm 2020”;
- Chi bộ trường Tiểu học Bãi Cháy xây dựng kế hoạch sinh hoạt chuyên đề năm 2020 cụ thể như sau:

I. Mục đích

- Nhằm tuyên truyền, phổ biến sâu rộng tới cấp ủy, chi bộ nâng cao nhận thức và công tác tư tưởng chính trị, đưa việc học tập làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh trở thành việc làm thường xuyên, gắn hiệu quả công việc để thực hiện tốt nhiệm vụ công tác năm 2020 của tỉnh, thành phố, địa phương.
- Tiếp tục thực hiện nghị quyết TW4 khóa XII và các quy định của Đảng về rèn luyện đạo đức, phong cách nhà giáo; đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng, đạo đức, lối sống’ những biểu hiện “ tự diễn biến” , “tự chuyển hóa” trong chi bộ, cơ quan.

II. Nội dung chuyên đề

Chuyên đề 1: Học tập tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh thực hiện chủ đề năm 2020: “ Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị theo tư tưởng, đạo đức Hồ Chí Minh” và “ Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và đảm bảo tăng trưởng kinh tế bền vững; tập trung điều chỉnh các quy hoạch và tiếp tục xây dựng thành phố Hạ Long xanh sạch đẹp, văn minh”.

- Phân công đ/c Nguyễn Thị Hương – Bí thư chi bộ phụ trách.
- Thời gian thực hiện; quý I năm 2020.
- 2. Chuyên đề 2: Biện pháp chỉ đạo việc bồi dưỡng, triển khai thực hiện chương trình SGK mới nâng cao chất lượng giáo dục.
- Phân công đ/c Đinh Thị Thanh Nhân thực hiện.
- Thời gian: Quý II năm 2020

3. Chuyên đề 3: Biện pháp chỉ đạo nhà trường đạt tiêu chuẩn” An toàn về an ninh trật tự” theo thông tư 23/2012/TT – BCA ngày 27/4/2012

- Phân công đ/c Trần Thị Thu Hằng – Phó Bí thư chi bộ phụ trách.

- Thời gian thực hiện: Quý III năm

4. Chuyên đề 4: Học tập tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh: “Vai trò, trách nhiệm của người thầy trong sự nghiệp đổi mới giáo dục hiện nay”.

- Phân công đ/c Trần Thị Thùy – Đảng viên, Chủ tịch công đoàn phụ trách.

- Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2020

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban chi ủy

- Đ/c bí thư có trách nhiệm chỉ đạo việc xây dựng đề cương, tiến hành dự thảo, lấy ý kiến tham gia, thống nhất nội dung của chuyên đề trước khi họp chi bộ.

- Các đ/c trong ban chi ủy có trách nhiệm duyệt các nội dung chuyên đề do đ/c đảng viên được phân công trước khi họp chi ủy, chi bộ.

2. Các đảng viên

- Đảng viên được phân công chuyên đề, nghiên cứu tài liệu, chuẩn bị và báo cáo nội dung chuyên đề, định hướng nội dung để đảng viên tham gia thảo luận tại chi bộ, báo cáo về ban chi ủy duyệt trước khi tổ chức họp chi ủy, chi bộ.

- Các đảng viên chi bộ có trách nhiệm nghiên cứu dự thảo và chuẩn bị nội dung tham gia ý kiến theo định hướng của chi bộ tại buổi sinh hoạt chuyên đề.

Nơi nhận :

- Đảng ủy phường Bãi Cháy;
- Ban Chi ủy, đảng viên chi bộ;
- Lưu VT.

T.M CHI BỘ

Bí thư



Nguyễn Thị Hương